平成 24 年１月 24 日

各 位

                 上場会社名    株式会社クイック

                 代表者          代表取締役社長           和納 勉

                 （コード番号     4318）

                 問合せ先責任者    取締役執行役員管理本部長兼経営戦略室長

                                        平田 安彦

（TEL       06-6366-0919）

当社連結子会社による子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社キャリアシステム（本店所在地：石川県金沢市玉鉾三丁目29

番地 代表取締役社長：藤原功一）は、平成24年１月23日、全額出資による子会社（当社の孫会社）

を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社の連結子会社であります株式会社キャリアシステムは東名阪地域において、主に建築・設備・

プラント・土木等に関する技術者の派遣もしくは紹介事業を事業会社向けに行っており、また、北陸・

新潟地域において、看護師・薬剤師・介護士等の人材の派遣もしくは紹介事業を事業所向けに行って

おります。

今般、同社は事業エリアを拡大し、東北地域において看護師・薬剤師・介護士等の人材の派遣・紹

介事業を開始いたします。また、今後は人材不足の深刻化が進む東日本大震災後の復旧・復興事業を

人材採用の面から支援し、地域貢献するため、建築・設備・プラント・土木等に関する技術者の派遣、

紹介事業にも着手する計画であります。東北地域におけるこれら事業展開の機動性を確保し、近隣の

東北諸都市（主に県庁所在地）に速やかに「小規模多店舗展開」していくことを目的として、株式会

社キャリアシステム東北を設立いたしました。

２．孫会社の概要

（１）商号 株式会社キャリアシステム東北

（２）本店所在地 宮城県仙台市

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  藤原 功一

（４）事業内容 一般労働者派遣事業・有料職業紹介事業

（５）資本金の額 10,000 千円

（６）設立年月日 平成 24 年１月 23 日

（７）資本構成 株式会社キャリアシステム 100％

（８）決算期 ３月 31 日

３．連結業績に与える影響

本件による平成 24 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上